SEPROD

SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Rua Marechal Bittencourt, 397, Centro – Alagoinhas/Ba – CNPJ 07.196.055/0001-68

Tel. (75) 3422-3042 – www.seprod.com.br

1

NOTA DE ESCLARECIMENTO AOS CANDIDATOS

REF.: ADIAMENTO DO RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS DO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2010

À COMISSÃO ESPECIAL

A empresa SEPROD SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, no exercício
do direito de informar e em face do prazo de 48 horas concedidos aos candidatos, para
interposição de recurso referente às provas escritas ter sido em 14/15. 04. 2010; Considerando a
existência de recursos administrativos interposto perante a Comissão Especial, na Prefeitura de
São Desiderio e que foram postados para a empresa SEPROD no dia 16 do fluente mês e ano, e
que ainda não foram entregues pelos Correios, o que impossibilitou o repasse dos recursos para
os profissionais que elaboraram as provas, para o exame e respostas aos recursos, fato impeditivo
para o inicio da correção das mesmas;

Considerando que as provas para o cargo de enfermeiro serão aplicadas no dia

25/04/2010;

Considerando o dever de transparência em todos os atos procedimentais como garantia ao

principio da igualdade.

RESOLVE:

Informar à Comissão Especial do Concurso Público, aos Candidatos e ao Público em
geral, que o prazo para a divulgação do resultado das provas escritas foi PRORROGADO para
o dia 30 de abril de 2010.
De igual forma a realização das provas práticas foi PRORROGADO para o dia 09 de maio de
2010, esclarecendo que o EDITAL de CONVOCAÇÃO será publicado na mesma data do
resultado parcial, ou seja 30/04/2010.

Alagoinhas, 23 de abril de 2010

SEPROD – Serviço de Processamento de Dados Ltda
Diretoria Geral